
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  Responsabile Procedimento: MARGIOTTA Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 

 

 

SETTORE IV - AMBIENTE - PROTEZ. CIVILE - PATRIMONIO 

 
Responsabile Ing. Margiotta Nicola 

 

 

DETERMINAZIONE    

 

N. 11 del 28/02/2022 

 

 

REGISTRO GENERALE  

 

N. 96 del 28/02/2022 

 

 

 
 

 

OGGETTO: 

 

 

CONTRATTI ASSICURATIVI PARCO VEICOLI PERIODO 

31/12/2021 - 31/12/2022 - ADEMPIMENTI - IMPEGNO DI 

SPESA  E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETÀ 

CONSULBROKERS S.P.A. - COD. CIG: 

Z4835567C4           

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  Responsabile Procedimento: MARGIOTTA Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del SETTORE IV - AMBIENTE - PROTEZ. CIVILE - PATRIMONIO, Ing. 

Margiotta Nicola 

 

PREMESSO che:  

 

 con decreto sindacale n. 4 del 03/01/2022 è stato affidato al sottoscritto l’incarico di 

responsabile apicale della struttura denominata Settore IV - Ambiente - Protez. civile - 

Patrimonio 

 

 

Visto                   l’art. 5 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed 

integrato; 

Vista                    la Legge 241/1990; 

Vista                    la Legge 145/2002; 

Visti                     i CCNL del comparto; 

Visto                   il nuovo Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

del Comune di Avigliano, approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 

Visto                   il nuovo Macromodello del Comune di Avigliano, approvato con deliberazione di 

G.C. 33 del 17/03/2021, nell’ambito del quale la struttura dell’Ente è stata ripartita in n. 5 centri di 

responsabilità e, dunque, in n. 4 Settori oltre alla Polizia Locale, quali unità organizzative di 

massimo livello; 

Atteso                                che con Decreto N. 4 del 03.01.2022 il Sindaco del Comune di 

AVIGLIANO ha nominato lo scrivente quale Responsabile del Settore IV; 

Considerato che: 

-          che le polizze relative all’assicurazione obbligatoria del parco veicoli dell’Ente attualmente 

in uso, per un totale di 9 automezzi, sono scaduti del 31.12.2021 e che pertanto si rende necessario 

provvedere a dotare gli automezzi comunali della copertura assicurativa prevista per legge; 

-          che con nota a mezzo pec protocollo n. 22081 del 31/12/2021 la CONSULBROKERS 

S.p.A , ha proposto  il rinnovo delle polizze alle medesime condizioni in corso relativamente ai 9 

automezzi in uso all’Ente per la copertura assicurativa della polizza RC auto e quella Infortuni 

Conducente e per un periodo di un anno; 

 Ritenuto pertanto di dover dotare gli automezzi comunali della copertura delle polizze assicurative 

relative all’RC Auto, e all’Infortuni Conducente avvalendosi della offerta pervenuta e contraendo le 

stesse con la compagnia assicurativa Unipol Sai – Divisione Unipol per  il tramite della 

CONSULBROKERS S.p.A ,  per gli automezzi ed i relativi costi come di seguito specificati: 

COMPAGNIA TARGA 

POLIZZA LIBRO 

MATRICOLA 

31.12.2021 - 

31.12.2022. 

POLIZZA INFORTUNI 

CONDUCENTE 

31.12.2021 - 31.12.2022 

IMPORTO 

TOTALE 

UNIPOL SAI ASS.NI - 

DIVISIONE UNIPOL 

AB 202 DF 606,01 35,68 € 641,69 

BW 105 BW 285,85 35,68 € 321,53 

BC 280 XM 163,52 35,68 € 199,20 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  Responsabile Procedimento: MARGIOTTA Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

AJ E 139 311,92 35,68 € 347,60 

DV 676 ER 390,55 35,68 € 426,23 

DT 414 CC 375,84 35,68 € 411,52 

DE 909 NM 178,19 35,68 € 213,87 

PZ 183997 372,84 35,68 € 408,52 

PZ 272539 141,27 35,68 € 176,95 

TOTALE €. 2.825,99 €.321,12 €.3.147,11 

  

- Preso atto della consulenza assicurativa e brokeraggio svolto dalla società CONSULBROKERS 

S.p.A. di Potenza senza alcun onere per l’Ente; 

- Dato atto della regolarità contributiva come si evince dal DURC on line, Numero Protocollo 
INPS_30028181 Data richiesta 24/02/2022 Scadenza validità 24/06/2022; 

- Dato atto che ai fini della tracciabilità finanziaria dei pagamenti il codice identificativo di gara 

(CIG) attribuito dall’ANAC, su richiesta di questo Ente, riporta il Z4835567C4 per le polizze 

ramo LIBRO MATRICOLA e ramo INFORTUNI CONDUCENTE; 

- Ritenuto, pertanto, di dover impegnare l’importo complessivo di € 3.147,11 quale premio per le 

coperture assicurative relative all’RC Auto e all’Infortuni Conducente dei 9 automezzi in uso 

all’Ente per il periodo 31/12/2021 – 31/12/2022;   

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

1 . Di impegnare  e contestualmente liquidare in favore della società CONSULBROKERS 

S.p.A., con sede legale in Potenza, Viale Marconi, 90 – partita IVA 00970250767, la somma 

complessiva di € 3.147,11 per il pagamento delle sopra indicate polizze, data di scadenza 

31.12.2022, mediante accreditamento sul conto corrente dedicato intrattenuto presso BCC 

CREDITO COOPERATIVO DI LAURENZANA E COMUNI LUCANI, filiale di Potenza, codice 

IBAN: IT 96 L 08597 04200 000000317666;   

2 . Di imputare la spesa sui seguenti interventi del bilancio 2022/2024, in via di formazione, come 

segue: 

Miss. Prog. Titolo Macroagg. Capitolo Articolo Importo 

01 01 1 110 170 01 321,53 

01 02 1 110 550 01 640,10 

10 05 1 110 4365 01 1.166,24 

09 03 1 110 4005 01 1.019,24 

3. Di dare atto che la spesa è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n. 136/2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari codice CIG: Z4835567C4; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  Responsabile Procedimento: MARGIOTTA Nicola  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

5.Di stabilire a carico dell'affidatario i seguenti obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni:  

 l'affidatario del presente appalto assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

6. Di dichiarare in qualità di RUP del presente procedimento l’assenza di conflitto d’interesse; 

7. Di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi, ai sensi dell’art. 

29 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, sul sito web del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparenza”; 

8. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 

conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

ss.mm.ii.; 

  

  

  

 

 
 

 

 

Il Responsabile Settore IV - Ambiente - Protez. civile - Patrimonio 

Firmato digitalmente 

Ing. Margiotta Nicola 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 

digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione 


